de alimentação, sendo a uúltima opção por meio de repasse ao Fundo Rotativo do Sistema Penitenciário — 

ERSP, anterior a inclusão do preso no trabalho, permitindo realizar suas refeições diárias durante O mês wgente; 

Xl - Fomecer valetransporte ou o valor total mensal de R$184,80 (cento e oitenta e quatro reais e oitenta 

centavos), a título de vale transporte para unte e dois dias úteis, conforme tabela tarifada do sistema 

TRANSCOL, por meio de repasse ao Fundo Rotativo do Sistema Penitenciário — FRSP, anterior a inclusão 

do preso no trabalhado, permitindo o seu deslocamento;

[...]

por depósito em conta única do mesmo, Código nº 617-3, através do Documento Unico de Arrecadação — 

DUA, que poderá ser acessado pelo site www,sefaz . es.gov.br, 

32 .- O montante total mensal de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Convênio 

de Cooperação, por preso trabalhador, é de R$1.696,80 (um mil e seiscentos e noventa e seis reais e oitenta 

centavos), para os presos da região Metropolitana; e R$1.512,00(um mil e quinhentos e doze reais), para 

os presos que estiverem prestando serviços na região Norte, sendo: 

a) R$1.212,00 (um mil e duzentos e doze reais), a título de salário mensal, até o 5º (quinto) dia útil 

subsequente ao mês trabalhado; 

b) R$300,00 (trezentos reais) à título de alimentação em dias úteis, conforme pesquisa de mercado 

realizada, anterior a inclusão do preso no trabalho, permitindo realizar suas refeições diárias durante o 

mês vgente: 

c) R$184,80 (cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), a título de vale transporte em dias úteis, 

conforme tarifa tabelada do sistema TRANSCOL, anterior a inclusão do preso no trabalho, permitindo o 

seu deslocamento, e para os 15 (quinze) internos trabalhadores que estiverem prestando serviços na

[...]

ao da sua publicação, podendo ser prorrogado, a critério das partes, com antecedência mínima de 90 (noventa) 

dias. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA — DOS RECURSOS FINANCEIROS 

11.2. O montante mensal total dos recursos a serém empregados na execução do objeto do presente GConvênio 

de cooperação é de R$16.968,00(dezesseis mil e novecentos e sessenta e oito reais). 

11.3. A CONVENIADA transferirá à CONVENENTE, para execução do presente convênio, recursos no valor 

mensal de R$16,968,00(dezesseis mil e novecentos e sessenta e oito reais), correndo a despesa à conta da 

Dotação Orçamentária: 06.101/06.901 .030920042,2357 — Assistência Judicial e Extrajudicial, Integral e Gratuita, 

UG: 060101/060901, Gestão:00001/06901, conforme discriminado abaixo: 

Fonte: 0101000000/271000000, ED: